江苏省力学学会文件

苏力字[2017]001 号

江苏省力学学会关于开展 2017年中国科学院

和中国工程院院士候选人推选工作的通知

各会员：

根据《中国科协办公厅关于组织推选2017年中国科学院和中国

工程院院士候选人的通知》及《中国力学学会关于开展 2017 年中国

科学院和中国工程院院士候选人推选工作的通知》，江苏省力学学会

启动院士候选人推选工作。现将有关事项通知如下：

一、推荐名额

江苏省力学学会可向中国力学学会推选中国科学院院士候选人

1人，中国工程院院士候选人1人。

二、院士候选人推荐标准和条件

1.中国科学院院士被推荐人选应在科学技术领域做出系统的、创造性

的成就和重大贡献，热爱祖国，学风正派，具有中国国籍的研究员、教

授或同等职称的学者、专家；被推荐人应从事自然科学、技术科学和工

程科学方面的研究工作。

中国工程院院士候选人应在工程科学技术方面做出重大的、创造性的

成就和贡献，热爱祖国，学风正派，品行端正，具有中国国籍的高级工

程师、研究员、教授或有同等职称的专家。

2.被推选人年龄不超过65周岁，即应为1952年7月1日（含）以后出生。

3.凡 2011 年、2013 年和 2015 年被推荐为中国科学院和被提名为

中国工程院的有效候选人，两院合计连续 3 次的，2017年停止1次院士

候选人资格。

4.凡居住在香港、澳门特别行政区和台湾省以及侨居他国的中国籍学

者、专家不在全国学会的推选范围。公务员和参照公务员法管理的党政

机关处以上领导原则上不作为院士候选人。军队行政干部不作为中国工

程院院士候选人（兼任技术职务的除外）。

三、推荐工作要求

1．实名推荐。

2. 限推中国科学院院士候选人1人，中国工程院院士候选人1

人。

3. 推荐人填写《江苏省力学学会2017年院士候选人推荐表》。于2017

年1月10日前将署名后转成PDF格式的推荐表发至学会秘书处邮箱

jslxxh@163.com 。逾期不再受理。

4.学会秘书处汇总候选人推荐表，经组织专家评审，常务理事审议通

过、公示等程序，产生江苏省力学学会推选的院士候选人。

5.江苏省力学学会推选的院士候选人，准备相应的材料，于1月19日前

报送中国力学学会。

四、联系方式

地址：南京西康路1号（210098)科学馆1110室，江苏省力学学会

联系人：邬萱

联系电话：025-83786951，13601580850

邮箱：jslxxh@163.com

网站：http://jsstam.org.cn

附件1：江苏省力学学会2017年院士候选人推荐表

附件2：中国力学学会关于开展2017年中国科学院和中国工程院院士候

选人工作的通知

江苏省力学学会

2017年1月6日

mailto:jslxxh@163.com
mailto:jslxxh@163.com
http://jsstam.org.cn